SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA – SMOBI

LICITAÇÃO SMOBI DQ 019/2023 – PE
CIRCULAR Nº 02 – ALTERAÇÃO DE DATA E HORÁRIOS

Processo nº 01-007.772/23-69
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de sonorização, projeção,
gravação de som e transcrição das reuniões online e presencial, realizadas pela Secretaria Municipal
de Obras e Infraestrutura, especialmente as Reuniões Ordinárias e Extraordinárias do Conselho
Municipal de Saneamento - COMUSA

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – SMOBI, nomeado pela Portaria SMOBI nº
075/2023, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados na licitação em referência que foi
identificada a necessidade de alteração do edital da licitação em virtude das orientações da CAIXA.

1) Em virtude da orientação emanada pelo sistema, as datas de credenciamento, apresentação
de proposta e documentação de habilitação e de realização do certame, passam a ser as seguintes:

O CREDENCIAMENTO PARA ESTE PREGÃO DEVERÁ SER EFETUADO ATÉ ÀS 08:00 HORAS
DO DIA 06/07/2023, EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO, CONFORME
ITEM 9.4 DESTE EDITAL.

AS PROPOSTAS COMERCIAIS PODERÃO SER ENVIADAS DEPOIS DE EFETUADO O
CREDENCIAMENTO E SERÃO RECEBIDAS ATÉ ÀS 09:00 HORAS DO DIA 06/07/2023,
EXCLUSIVAMENTE POR MEIO ELETRÔNICO, CONFORME ITEM 12.1 DESTE EDITAL.

A SESSÃO PÚBLICA DE LANCES NA INTERNET SERÁ ABERTA, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO,
CONFORME ITEM 13.3 DESTE EDITAL, NO DIA 06/07/2023, ÀS 10:00 HORAS.

Os demais itens do edital e seus anexos permanecem inalterados.

Belo Horizonte, 21 de junho de 2023.

Guilherme Botelho Silva
Pregoeiro

Portaria SMOBI nº 075/2023